

Municipio de Chapulhuacán
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

| Concepto | 2025 | 2024 |
|---|--------------------|--------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 120,490,366 | 136,867,706 |
| Impuestos | 1,288,151 | 1,603,373 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 1,327,596 | 1,212,770 |
| Productos | 1,302,653 | 723,626 |
| Aprovechamientos | 98,405 | 105,326 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 116,473,560 | 133,222,611 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 |
| Aplicación | 71,074,695 | 85,894,995 |
| Servicios Personales | 27,897,692 | 40,058,815 |
| Materiales y Suministros | 6,965,460 | 6,852,603 |
| Servicios Generales | 22,677,511 | 23,435,086 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 361,253 | 480,484 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 10,127,404 | 11,800,038 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 3,045,376 | 3,267,969 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 49,415,671 | 50,972,711 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 542,200 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 542,200 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Aplicación | 33,191,662 | 45,809,129 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 31,995,107 | 41,658,112 |
| Bienes Muebles | 1,196,554 | 4,151,016 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -32,649,462 | -45,809,129 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aplicación | 0 | 0 |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 16,766,209 | 5,163,583 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 22,706,816 | 17,543,234 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 39,473,025 | 22,706,816 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.